
 

Uchwała Nr 27/112/20 

 

Zarządu Województwa Pomorskiego 

 

z dnia 14 stycznia 2020 roku 
 
 
w sprawie zatwierdzenia regulaminu organizacyjnego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Gdańsku 

 
Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 
2019r. poz. 512 – z późn. zm.1) oraz § 5 ust. 5 Statutu Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku przyjętego uchwałą Sejmiku 
Województwa Pomorskiego Nr 39/IV/99 z dnia 1 lutego 1999r. (tekst jednolity uchwała Nr 791/XLIII/06 z dnia 23 stycznia 
2006r. zmieniona uchwałą Nr 1291/LII/10 z dnia 8 listopada 2010r.) uchwala się, co następuje: 
 

 
 
 
 
 § 1. Zatwierdza się regulamin organizacyjny Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Traci moc uchwała Zarządu Województwa Pomorskiego Nr 387/136/16 z dnia 19 kwietnia 
2016r. w sprawie zatwierdzenia regulaminu organizacyjnego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                              
1 zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019r. poz. 1815. 



UZASADNIENIE 
 

W myśl § 5 ust. 5 Statutu Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku – regulamin organizacyjny 

na wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich zatwierdza Zarząd Województwa Pomorskiego. 

Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich wystąpił o zatwierdzenie nowego regulaminu 

organizacyjnego ustalonego w związku ze zmianami w strukturze organizacyjnej w zakresie: 

1) likwidacji stanowiska Audytora Wewnętrznego i utworzenie stanowiska ds. Analiz Ekonomicznych i 

Kontroli Zarządczej, 

2) utworzenia stanowiska ds. technologii, 

3) likwidacji stanowiska Pełnomocnika Dyrektora ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego i Ochrony 

Przyrody, 

4) likwidacji stanowiska ds. kontaktów z mediami, 

oraz wprowadzenia zmian w zakresie zadań niektórych komórek organizacyjnych zgodnie 

z rzeczywistym wykonywaniem zadań przez te komórki, po dostosowaniu do aktualnych przepisów 

prawa. 

Decyzję o likwidacji stanowiska Audytora Wewnętrznego podjęto po bezskutecznie 

przeprowadzonych trzech postępowaniach w sprawie naboru na powyższe stanowisko oraz braku 

obowiązku prowadzenia Audytu Wewnętrznego. Po rezygnacji ze stanowiska Audytora Wewnętrznego 

utworzono stanowisko ds. Analiz Ekonomicznych i Kontroli Zarządczej. 

Stanowiska: Pełnomocnika Dyrektora ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego i Ochrony 

Przyrody oraz stanowisko ds. kontaktów z mediami od 2016r. nie zostały personalnie obsadzone – nie 

zafunkcjonowały w praktyce. Wobec tego usunięto stanowiska ze struktury organizacyjnej. 

W związku z planowanym wdrożeniem systemu oceny stanu nawierzchni oraz przygotowaniem 

wytycznych technicznych, standardów budowy i przebudowy oraz remontów dróg, koniecznym staje się 

zatrudnienie technologa, którego rolą będzie m. in. opiniowanie rozwiązań technologicznych, 

nadzorowanie ich realizacji, weryfikacja dokumentacji geologiczno-inżynierskiej i geotechnicznej oraz 

ocena jakości wykonania robót budowlanych. 

Wprowadzenie pozostałych zmian jest uzasadnione rzeczywistym zakresem zadań 

wykonywanym przez komórki organizacyjne ZDW. Zmiany wpłyną na prawidłową realizację zadań 

nałożonych na Zarząd Dróg oraz usprawnią jego zarządzanie. Powyższe zmiany nie wpłyną na ogólny 

stan zatrudnienia oraz na przyznane planem środki finansowe. 

Schemat organizacyjny Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku z wprowadzonymi zmianami 

stanowi załącznik do regulaminu. 

W związku z tym, że ustanowiono szereg istotnych zmian, zasadnym jest wdrożenie 

regulaminu w nowym brzmieniu. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


